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7. Bruttolohnsummen und monatliche Durchschnittslöhne in volkseigenen Baubetrieben 
nach Beschäftigtengruppen der Arbeiter und Angestellten 

1950 und 1955 bis 1957

Bruttolohnsummen und monatliche Durchschnittslöhne1)

darunter nach Beschäftigtengruppen

Industrielles Personal

Insgesamt*)

Insgesamt
Produktions­

arbeiter
Technisches

Personal

Wirtschaftler
und

Verwaltungs­
personal

Hilfs-, Be­
treuungs­

und übriges 
industrielles 

Personal

Lehrlinge

Bmttolohnsummen «
Millionen DM

1950 423,6 413,5 355,2 24,9 21,6 11,8

1955 968,4 905,7 689,9 105,4 68,5 41,9
1956 1049,5 980,3 748,4 118,9 73,5 39,4
1957 1 148,0 1 019,2 797,6 119,9 75,9 25,9

1950 = 100
1955 228,6 219,0 194,2 423,3 317,1 355,1
1956 247,8 237,1 210,7 477,5 340,3 333,9
1957 271,0 246,5 224,5 481,5 351,4 219,5

Monatliche Durchsehnittslöhne
DM

1950 295 295 287 488 355

1955 386 392 375 630 407
1956 398 407 389 680 421
1957 420 426 415 643 413

9,4

24.1 
21,9
23.1

256,1
233,0
245,7

81
79
79

1950 = 100
1955 I 130,8 132,9 130,7 129,1 114,6 132,2
1956 134,9 138,0 135,5 139,3 118,6 127,5
1957 142,4 144,4 144,6 131,8 116,3 106,8

109,5
106,8
106,8

*) Ohne selbständige Bauabteilungen von Betrieben anderer Wirtschaftsbereiche, die mit eigenen Arbeitskräften Bauproduktion aus­
führen. — *) Monatliche Durchsehnittslöhne ohne Löhne der Lehrlinge.

.8. Bauproduktion (ohne Bauhandwerk), darunter der volkseigenen Betriebe, 
vierteljährlich 1951 bis 1957

Bauproduktion

Jahr ' Insgesamt
Nach Quartalen

I. II. III. IV. I. II. III. IV.

1000 DM Prozent

1951................ 2 638 276 378 453 591 630 774 988 893 205 14,3 22,4 29,4 33,9
1952 ............... 2 752 409 510 856 693 027 768 583 779 943 18,6 25,2 27,9 28,3
1953 ............... 2 993 912 526 942 748 138 818 461 900 371 17,6 25,0 27,3 30,1
1954 ............... 2 936 335 465 474 762 214 840 259 868 388 15,9 26,0 28,6 29,6
1955 ............... 2 899 982 460 596 743 947 865 969 829 470 15,9 25,7 29,9 28,6
1956 ............... 3 322 640 497 173 867 190 984 704 973 573 15,0 26,1 29,6 29,3
1957 ............... 3 662 510 769 181 943 090 966 924 983 315 21,0 25,7 26,4 26,8

Volkseigene Betriebe
1951 ............... 1 961 327 237 211 434 392 605 633 684 091 12,1 22,1 30,9 34,9
1952 ............... 2 102 419 388 906 536 384 590 704 586 425 18,5 25,5 28,1 27,9
1953 ............... 2 353 864 406 215 604 585 657 604 685 460 17,3 25,7 27,9 29,1
1954 ............... 2 247 417 348 387 596 839 645 606 656 585 15,5 26,6 28,7 29,2
1955 ............... 2 194 709 340 310 576 045 671 738 606 616 15,5 26,2 30,6 27,6
1956 ............... 2 624 721 377 484 699 287 789 358 758 592 14,4 26,6 30,1 28,9
1957 ............... 2 940 458 621 898 764 913 776 340 777 307 ■ 21,1 26,0 26,4 26,4


